
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    číslo 117                       4/2022 
 
 

 
 

Foto z pouti, report 

dále ve zpravodaji 



ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

  Č. 36 ze dne 30. května 2022 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Mgr. Ondřej Pešek 

 
Ze zasedání 

 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova OŽPZ/22/22664 „Oprava povrchu části komunikace k vodárně“ s 
Pardubickým krajem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova OŽPZ/22/22489 „Provoz obchodu v obci Kameničná“ s Pardubickým 
krajem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytování produktu - roční 
provoz obecních www stránek s Galileo Corporation s.r.o. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednávalo záměr uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí týkající se směny pozemků v souvislosti s realizací prostorové úpravy 
křižovatky II/310 Kameničná, přičemž směnovanými pozemky vlastníků J. jsou parc. 
č. 1315, 1967, 1965, 1966, 1978, 1020/42, 1020/43 a Obce Kameničná parc. č. 1987, 
st. 146, 1988, 1989, 1020/11, 1777, s doplatkem ze strany J. v souladu 
s vypracovaným znaleckým posudkem.  
 
Projednávali se dvě varianty záměru, ani pro jednu se však nevyslovil nadpoloviční počet 
všech zastupitelů, což znamená, že ani jedna varianta nebyla schválena. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:3. Proti:1.  Zdrželi se:3.   Nehlasovali: 0 
    
Výsledek hlasování:  Pro:3. Proti:0.  Zdrželi se:4.   Nehlasovali: 0 
  
 



Pro tuto chvíli to znamená překážku pro samotnou realizaci úpravy křižovatky i pro 
plánované chodníky k horní autobusové zastávce. Pokračují jednání za účelem dosažení 
schůdného kompromisu pro obě strany. 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022 ze dne 
30. 4. 2022. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
obce za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2021, a to s výrokem „bez výhrad“. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo výsledek hospodaření Mateřské školy, 
Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2021 ve výši 6 896,63 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu.   
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo povolení konání akce Orlický Woodstock 
v areálu hřiště dne 25. 6. 2022. 
  
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
 

Č. 37 ze dne 11. července 2022 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková 

 
Ze zasedání 

 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Mateřské školy, Kameničná, okres 
Ústí nad Orlicí, a souhlasí s realizací projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro 
MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 
 
Jedná se o dotaci za účelem vylepšení technologického vybavení mateřské školy. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 



Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, parcela 1326/2 – knn s ČEZ 
Distribuce a.s. 
 
Jedná se o plánované přivedení elektro přípojky pod obecní cestou na pozemek za 
účelem výstavby RD. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schválilo koupi pozemků parc. č. 1819 o 
výměře 326 m2 a parc. č. 1820 o výměře 137 m2, oba v katastrálním území a obci 
Kameničná, zapsané na LV 26, za kupní cenu ve výši 125 010,- Kč, od Ing. J.R. 
 
Jedná se o pozemky před čp. 100, které byly obci prodávajícím nabídnuty. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná neschválilo záměr uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí týkající se směny pozemků v souvislosti s realizací prostorové úpravy 
křižovatky II/310 Kameničná, přičemž směnovanými pozemky vlastníků J. jsou parc. 
č. 1315, 1967, 1965, 1966, 1978, 1020/42, 1020/43 a Obce Kameničná parc. č. 1987, 
st. 146, 1988, 1989, 1020/11, s doplatkem ze strany J. v souladu s vypracovaným 
znaleckým posudkem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:1. Proti:5.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 
 
Pro tuto chvíli to znamená překážku pro samotnou realizaci úpravy křižovatky i pro 
plánované chodníky k horní autobusové zastávce. Pokračují jednání za účelem dosažení 
schůdného kompromisu pro obě strany. 
   
Zastupitelstvo obce Kameničná navrhlo do záměru uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí týkající se směny pozemků v souvislosti s realizací prostorové úpravy 
křižovatky II/310 Kameničná použít tyto obecní pozemky parc. č. 1987, st. 146, 
1020/11. 
   
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí, že starosta obce jmenoval od 
1.8.2022 paní Ivonu Andršovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, 
Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, se sídlem Kameničná čp. 11, 564 01 Žamberk. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 



INFORMACE Z OBCE 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

připravili Lukáš Jirčík, Mgr. Šárka Grofová 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v srpnu a v září 2022 oslaví své 

významné životní jubileum. 

ALENA GRUNDOVÁ  65 let 

ZDENĚK DVOŘÁK  75 let           

MARIE ČÁSLAVKOVÁ  70 let  

JAROMÍRA VEVERKOVÁ 70 let  

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Komunální odpad 

Poplatky pro občany byly splatné do 30. června, žádáme 

Vás o úhradu osobně na obecním úřadě v úředních 

hodinách nebo o využití formy úhrady bankovním 

převodem na účet obce Kameničná vedený u Komerční 

banky č. účtu: 15227611/0100, var. symbol: vaše číslo 

popisné domu. Výši poplatku Vám v případě zájmu 

vypočítáme na tel. 733 104 676. K dnešnímu dni stále 

ještě evidujeme 10 dlužníků. 



Volby do zastupitelstev obcí se letos 
budou konat 23. a 24. září 2022, 
občané budou mít po 4 letech opět 
možnost volit nové zastupitelstvo obce 
Kameničná. Ve stejném termínu 
proběhnou ve volebním obvodu Ústí nad 
Orlicí i volby do Senátu.  

 

 

Kandidáti do obecního zastupitelstva 

 
Krátké představení kandidátů do zastupitelstva obce, kteří o své kandidatuře 

informovali obecní úřad a využili možnost představení pro voliče. 

 

 
LUKÁŠ JIRČÍK 

Jsem rodilým občanem obce Kameničná, je mi 35 let, vystudoval jsem programování 
CAD/CAM systémů a CNC strojů na VOŠ a SPŠ v Rychnově nad Kněžnou. Poslední volební 
období jsem měl tu čest vykonávat funkci starosty obce na plný úvazek, ještě předtím 
jsem byl místostarostou obce. Stále jsem ve služebním poměru u Policie ČR, byť 
v neplacené záloze. Jsem členem místních organizací SDH Kameničná, TJ Sokol 
Kameničná, SPZ o.s. Mezi mé záliby patří hudba, motorky a posezení s přáteli. 
Domnívám se, že v posledním období se podařilo udělat mnohé pro rozvoj obce v řadě 
oblastí, hodně za pomoci dotací. Rád bych vtom v případě podpory voličů pokračoval i 
v nadcházejícím období. 
 

MGR. ŠÁRKA GROFOVÁ 
Patřím mezi rodilé občany obce Kameničné a je mi 34 let. Vystudovala jsem 
Pedagogickou fakultu v Olomouci a nyní pracuji jako učitelka ZŠ v Písečné a poslední 
volební období jsem vykonávala funkci místostarostky.  Jsem aktivním členem místních 
organizací – SDH, TJ Sokol, S.P.Z. o.s. a Klub žen. Ráda se účastním při organizování 
nejrůznějších akcí v obci, chod i rozvoj naší obce mi není lhostejný, a proto opět kandiduji 
do obecního zastupitelstva. 
 

ING. MILAN SKLENÁŘ 
Jsem rodilý občan obce Kameničná, je mi 61 let. Vystudoval jsem mechanizační fakultu 

VŠZ v Praze. Pracuji jako OSVČ v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. Jsem 

členem TJ Sokol a SDH Kameničná. Podporuji spolkový a společenský život lidí v naší 

obci. 



 

RADOMÍRA MATYÁŠOVÁ 
Patřím mezi rodilé občany Kameničné. Pracuji v Albertinu, odborném léčebném ústavu, 

Žamberk na pozici personalistky a mzdové účetní. Chci se i nadále podílet na zlepšení 

života v obci a prosazovat, aby se priorita stala realitou. Záleží mi hlavně na rozvoji obce. 

ING. JANA KRATOCHVÍLOVÁ 
Je mně 61 let, pracuji jako agronom v Agroeko Žamberk, spol. s r.o. Jsem aktivní členkou 
místních spolků, v TJ Sokol navíc vykonávám funkci předsedy a mimo jiné vedu nácviky 
žen pro sokolské slety.  Kandiduji, protože se chci aktivně podílet na rozvoji obce a na 
organizování společenských akcí v obci. 
 

LUDMILA KOTYZOVÁ 
Pracuji v naší mateřské škole jako školnice a řidič "Žabičky". Ve volném čase se věnuji 
zahrádce, ráda cestují jak po naší krásné zemi, tak i do zahraničí, a hlavně miluji vodu 
jak přírodní moře, ale i v bazénu. 
 

PETR ROLEČEK 
V Kameničné žiji od dětství. Absolvoval jsem vojenskou střední školu v Moravské 
Třebové. Dlouho jsem pracoval jako voják z povolání. V současnosti jsem zaměstnancem 
firmy GAF Žamberk. Jsem členem TJ Sokol Kameničná a Mysliveckého spolku Dubina 
Helvíkovice – Kameničná. Mezi mé koníčky patří chov okrasného ptactva a myslivost. 
Mám dobrý všeobecný přehled a chtěl bych podpořit veřejný život v obci. Jsem člověk 
s vlastním názorem a problémy dokážu řešit, i se jim zasmát. 
 

DAVID VÁCLAVEK, DiS. 
Jsem rodilým občanem Kameničné a to již 39 let. Žiji v rodinném domě s rodinou. 
Vystudoval jsem VOŠ a SOŠT Litomyšl v oboru Servis a opravy strojů a zařízení - 
zakončeno absolventskou zkouškou s titulem DiS. Již 17 let pracuji ve firmě Bednar FMT, 
jako technolog. Jsem členem SPZ o.s., SDH Kameničná a TJ Sokol Kameničná.  
 

MICHAL KACÁLEK 
Je mi 35 let a patřím mezi rodilé občany Kameničné. Vystudoval jsem SOŠ Česká 
Třebová, obor truhlář. V současné době pracuji jako OSVČ v zemědělství - servisní 
technik dojících robotů. Jsem velitelem SDH Kameničná a členem místních organizací 
SPZ o.s. a TJ Sokol Kameničná. Aktivně se podílím na společenském životě v obci. Jsem 
hrdý, že bydlím se svojí rodinou právě v Kameničné, a proto bych se rád svými nápady, 
zkušenostmi podílel na chodu a dalším rozvoji naší obce.  
 
 



 
 

ING. MILAN ŠTANTEJSKÝ 
Je mi 34 let a patřím mezi rodilé občany naší obce. Na VUT v Brně jsem na Fakultě 
stavební vystudoval obor Pozemní stavby se zaměřením na technické zařízení budov a 
na Ústavu soudního inženýrství obor Realitní inženýrství. Od roku 2012 pracuji ve firmě 
FourClima s.r.o. jako projektant vzduchotechniky, chlazení a vytápění. V roce 2019 jsem 
se stal členem ČKAIT jako Autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb, 
specializace vytápění a vzduchotechnika. V rámci organizací v naší obci jsem členem TJ 
Sokol Kameničná, SDH Kameničná a SPZ o.s. Kandiduji, protože bych rád svými 
dosavadními zkušenosti přispěl k chodu a dalšímu rozvoji naší obce. 
 

PAVLA ROLFOVÁ 
Jsem místní rodačka a je mi 36 let. Podnikám v oblasti gastronomie a již několik let se 
podílím na organizaci místních akcí jako je motosraz nebo rodinné setkání všeho druhu. 
Jsem také aktivní členkou Klubu žen. Chci podporovat rozvoj naší obce, pořádání 
kulturních a společenských akci. 
 

JAN KREJSA 
Dovolte abych se představil. Je mi 35 let, vyučil jsem se opravářem zemědělských strojů 

a následně jsem odmaturoval na nástavbovém studiu. Již 15 let pracuji jako řidič sněžné 

rolby ve Ski centru Říčky v Orlických horách. Jsem členem SDH Kameničná, TJ Sokol 

Kameničná a SPZ o.s. Účastním se organizování většiny akcí pořádané těmito spolky. 

Pro obec pracuji 6 let jako technický pracovník. Mám přehled o infrastruktuře obce a 

rád bych svými podněty zkvalitňoval život občanů v Kameničné.  

VLADIMÍR KOTYZA 
Je mi 25 let a pracuji ve firmě Agrostav Ústí nad Orlicí a.s. Jsem aktivním členem SDH 
Kameničná, požární jednotky Kameničná a také TJ Sokol Kameničná. Jsem hrdý občan 
Kameničné a rád bych svojí maličkostí více přispěl do své rodné obce, a na zastupitelstvu 
bych chtěl mluvit za mladší občany naší obce. 
 

Děkujeme občanům za odevzdané anketní lístky, uvedení spoluobčané byli 
osloveni ke zvážení kandidatury.  

 
Vážení spoluobčané, dobíhají 4 roky volebního období a blíží se nové komunální 

volby do obecních zastupitelstev. Dovoluji si Vás touto cestou pozvat k volbám, abyste 
vybrali z nabídky kandidátů do zastupitelstva naší obce na příští 4 roky. Zároveň touto 
cestou děkuji za spolupráci stávajícím členům zastupitelstva obce a za podporu 
organizacím a spolkům obce i jednotlivcům. Budu rád, když se i v příštích letech bude 
naše obec rozvíjet. Měli bychom si vážit bohatého společenského a kulturního života, 



který i díky místním spolkům v obci na rozdíl od spousty jiných obcí máme. Važme si 
toho.                                                                                                                  Lukáš Jirčík, starosta 
 

REPORT Z POUTĚ 

 Dne 4. června se na hřišti za Veverkovými konal již 5. ročník kamenské 
pouti.  Mši svatou sloužil v naší Kapli Nejsvětější Trojice vamberecký farář Pawel 
Nowatkovski a hrou na varhany doprovázela paní Broňa Halbrštátová.  
 Na hřišti byla zahájena soutěž ve vaření kotlíkového guláše, které se zúčastnilo 
5 družstev. Ještě před nimi pod kotlíkem zatopil pan Laco Mokoš se svou družinou, kde 
nechyběl například bývalý starosta obce Přívrat pan Veselý. Jelikož je pan Mokoš 
ověnčen úspěchy i na mezinárodní scéně, vařili mimo soutěž a připravili vynikající guláš, 
který mohli zájemci zdarma ochutnat už po poledni.  

 Zatímco týmy přikládaly pod kotle a dochucovaly své výtvory, bylo na hřišti pro 
děti připraveno několik pouťových atrakcí, prodej cukrovinek a malování na obličej. 



Dále si návštěvníci mohli poslechnout 
zajímavosti o sportovní disciplíně 
nazvané králičí hop, prohlédnout si 
výstavu myslivců ze spolku Dubina 
Helvíkovice - Kameničná a pan Václavík 
se svými kolegy předvedl dětem na 
novém hřišti RC modely aut.  
 Také místní taneční skupiny 
zpestřily program poutě, a to dívky pod 
vedením Karolíny a Pavlíny 
Rolečkových, skupina Country Energies pod vedením Jitky Rolečkové, ženy z TJ Sokol se 

sletovou skladbou Optimistky pod vedením Jany Kratochvílové a pěvecký sbor s 
doprovodem pod vedením Jany Kalousové s písněmi od Ivana Mládka. 
Hodnocení gulášů provedla laická porota a takto se týmy umístily:  
       počet bodů 
 1.  DAVID    - 180 
 2.  JAVORNICKÝ KOTEL  - 181 
 3.  OBORSKÝ GULÁŠ  - 205 
 4.  RYCHNOVŠTÍ KOTLÍKÁŘI - 212 
 5.  HASIČI    - 242 
 



 Poté zahrály kapely Žůžo Band a Vendetta. Poděkování patří Klubu žen, který 
se postaral o občerstvení, hasičům za čepování piva a dalších nápojů, spolku SPZ za 
půjčení stanů a příslušenství a Martinu Grundovi za půjčení návěsu. Dále děkujeme 
účinkujícím a všem, kteří pomohli s přípravami a úklidem.  
 

Vítání občánků 
Dne 19. června se uskutečnil slavnostní zápis nových občánků do pamětní knihy obce. 
Mezi nové spoluobčany jsme přivítali 

Šimona Daniše, Theodora Macháčka a Jonáše Mráze. 
O hudební 
doprovod se 
postaraly Zdenča 
Kalousová a 
sestry Majda a 
Danča 
Mrklovských. 
S básničkami 
vystoupily děti 
z mateřské školy 
a z družiny. 
 
 
 
 
 
 

Za obec připravili: Lukáš Jirčík, Mgr. Šárka Grofová 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

Nastal čas prázdnin, ale ještě před jejím začátkem jsme toho spoustu stihli.  
 
 Začátek měsíce června patří dětem, a to nejen těm v naší mateřské škole, 
Mezinárodní den dětí jsme tentokrát oslavili v Kameničné. Děti z mateřské školy 
z Helvíkovic k nám přišly procházkou přes kopec a také nás navštívily děti ze Speciální 
školy ze Žamberka. Nejprve si všichni užívali volné zábavy na školkovém hřišti. Poté 
následovalo povídání s myslivcem panem Zdeňkem Dvořákem a na hřišti za 
Veverkovými byla připravena paní Lucie Šafářová z Chovatelské stanice Fitmin se svými 
čtyřnohými společníky. Nejdříve děti seznámila se správným přístupem a chováním 
k pejskům, potom přišla ukázka agility, při níž se mohly aktivně zapojit. Na závěr bylo 
hlazení a mazlení pejsků. Dětský den jsme ukončili již tradičním opékáním buřtů. Druhý 

den ráno jsme s dětmi 
vyrazili na „Cestu kolem 
světa“, stopovanou 
s úkoly, při jejich plnění 
jsme se mimo jiné 
dozvěděli, jak se zdraví 
děti v jednotlivých 
zemích. Po splnění 
všech úkolů nás čekalo 
hledání pokladu, poklad 
nalezen a nastalo 
udělování odznaků, 
sladké odměny a také 
vynikajících perníčků od 
paní Jeřábkové. 
  
 Dne 7.6. v rámci 
týdenního tématu, život 
v trávě, přijela do naší 



školky paní lektorka Hana Adamcová s environmentálním prožitkovým programem 
„Broučci“. Děti se dozvěděly spoustu nového, prohlédly si zajímavé knihy, za pomoci 
sady modelů se seznámily s mnoha zástupci hmyzího světa, nad překrásnými maketami 
ptačích hnízd s mláďaty se dozvěděly, proč jsou i mouchy, komáři a brouci důležití a 
nakonec si společně zahrály hru na „ploštice“, při níž se báječně vyřádily. 
 
 Čtrnáctý červen, na tento den jsme naplánovali výlet do Častolovic a Kostelce 
nad Orlicí. Počasí přálo, takže nic nebránilo tomu výlet uskutečnit, nastoupit do 
autobusu směr Rychnov nad Kněžnou, odkud nám jel vlak do Častolovic, kde jsme 
navštívili minizoo, kde se nám při příchodu páv ukázal v celé své kráse. Potom jsme šli 
krásnou procházkou parkem na zámek v Kostelci nad Orlicí, kde se konala výstava 
skupiny výtvarníků – přátel Divadla bratří Formanů (imaginárium), zde si mohly děti 
hrát se spoustou zajímavých mechanických hraček, zahrát si loutkové divadlo a mnoho 
dalšího. Jakmile si děti dostatečně užily toho množství zábavy, která se zde nabízela, 
zbylo nám ještě trochu času pohrát si na místním dětském hřišti.  

 Tak abychom u toho cestování ještě chvíli zůstali, vydali jsme se na cestu po 
Evropě, a to v rámci výukového programu - Cestování s Adamem, který se uskutečnil 
v naší školce 20. června. Nebyli jsme na to sami, přijely k nám i děti z mateřské školy ze 



Slatiny nad Zdobnicí a Speciální školy ze Žamberka. Nejprve jsme se seznámili 
s jednotlivými státy, potom byly na hřišti nachystány různé soutěže, do kterých se 
zapojily všechny děti společně. Nakonec jsme si zopakovali, to, co jsme se dozvěděli a 
samozřejmě nechyběla i malá odměna. 
  
 Ve čtvrtek 23. června nastalo „loučení s předškoláky“, během dopoledne nám 
každý budoucí školák předvedl své krásné a plně vybavené aktovky, ozdobili dort a 
odpoledne předvedli rodičům vystoupení, které jsme pro ně nacvičili, do něhož se 
zapojila i družina s budoucími předškoláky. Po vystoupení proběhlo pasování na školáky 
starostou obce panem Lukášem Jirčíkem, gratulace a předání upomínkových dárků, 
načež se všichni zúčastnění a hosté odebrali k drobnému pohoštění, ke kterému 
nemalou měrou přispěli i rodiče. Dále naše paní kuchařka připravila vynikající langoše, 
po kterých se jenom zaprášilo. Rozloučili jsme se s rodiči a ostatními hosty, a po krátké 
hře na hřišti jsme se vydali na „pohádkovou stopovanou“ se spoustou zajímavých úkolů, 
zakončenou hledáním pokladu. Cestou zpět do školky jsme se zastavili podívat na 
zvířátka v hospodářství u Zolmanových. Hodina byla pokročilá, děti plné dojmů, takže 
spánek ve školce měl rychlý nástup, pohádka ještě nebyla u konce a všechny přemohl 
spánek. Loučením s předškoláky a následným spaním ve školce naše aktivity 
samozřejmě nekončily. Na konci měsíce června jsme byli pozváni na Zahradní slavnost 
ve Speciální škole v Žamberku, kde nás hned v úvodu přivítali klauni, kteří nás provedli 
po zahradě. Děti čekala například lukostřelba, kolo štěstí, hod na plechovky, malování 
na obličej a spoustu dalších zajímavostí. Také si žáci přichystali krásná taneční 
vystoupení, a vzhledem k tomu, že bylo značné horko, užily si děti i vodní radovánky 
s koupáním v pěně, se kterou přijeli hasiči z Kunvaldu. 
 
 Na závěr 
nemůžeme zapomenout 
poděkovat nejenom paní 
Jeřábkové za její 
vynikající perníčky, ale i 
rodičům za pomoc při 
organizaci loučení 
s předškoláky a 
samozřejmě panu 
starostovi za jeho účast 
při této akci. Nyní nám 
dovolte popřát všem 
klidný a sluncem zalitý 
zbytek prázdnin. 
 

Kolektiv MŠ 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 Školní rok utekl jako voda a než jsme se nadáli, byl tu červen. Společně s dětmi 
z MŠ jsme pilně nacvičovali na vystoupení, které jsme pak předvedli dětem a rodičům 
při loučení s předškoláky.  Po dvouleté přestávce jsme mohli konečně opět přespat ve 
školce a moc jsme si to užili. 
 V posledním školním týdnu jsme využili krásné letní počasí a vydali se společně 
na koupaliště do Kunvaldu. A pak už jen vysvědčení a hurá na prázdniny!

 
Klára Šubertová 

 

ZPRÁVA TJ Sokol Kameničná 

 - období, kdy zhodnocujeme, co jsme 
 natrénovali, 
 4.6. –  vystoupení žen se skladbou                
 „Optimistky“ v Kunvaldu na jejich slavnostech.  
 4.6. –  Pouť v Kameničné – zajišťujeme kulturní program. Pěvecký sbor zazpíval pár 
 písniček Ivana Mládka, ženy předvedly své bálové country vystoupení, děvčata 
 zamávala křídly a nechyběla ani sokolská skladba „Optimistky“.  
11.-12.6. –   
 Opět ženy se skladbou „Optimistky“ na Sokolském sletu v Brně, pro  
 který byla složena. Sešlo se nás žen celkově tolik, že aby si všechny mohly 
 zacvičit, zařadili nás organizátoři do programu dvakrát. Překvapila nás malá 
 propagace po městě, takže jsme si cvičili sami pro sebe. Kdo nebyl na ploše, 
 dělal v hledišti diváka, civilních lidí bylo vidět poskrovnu a většinou to byli  
 rodiče vystupujících dětí.  



18.6. - jsme cvičily ještě v Pardubicích a 16.7. na hasičských závodech v Kameničné 
             Děkuji všem ženám za vzornou reprezentaci obce a těším se na další nácvik 
 příští rok pro slet do Prahy.  
1.7.-  Pěvecký sbor zazpíval v Žamberku v pečovatelském domě seniorům.  
 
Připravujeme: 
13.8. - účast na dračích lodích v Pastvinách. Původně jsme chtěli sestavit opět jen 
            ženskou posádku, ale mnohé ženy už měly v tomto termínu naplánovanou jinou 
            akci a odmítly. Nahlásilo se mně jich pouze pár. Oslovuji tedy i touto cestou pány       
 a zkoušíme dát dohromady posádku smíšenou. Zájemci hlaste se nejlépe hned  
            u J. Kratochvílové.  
27.8. - tradiční dětský den od 14 hod. 
  
                                   Příjemný zbytek léta, za TJ Jana Kratochvílová. 
 

SDH KAMENIČNÁ 

 Léto je pro nás 
obdobím velkého 
závodění. Nezahálíme 
a téměř každou 
sobotu vyrážíme na 
závody do blízkého či 
vzdálenějšího okolí. Po 
okrsku jsme v úterý 
5.7.2022 opět zavítali do Líšnice na závody O pohár starosty obce Líšnice. Těchto 
závodů se zúčastňujeme již mnoho let a pravidla nám jsou dobře známá: přepojování 
hadice na levém proudu a sestříkávání terče skrz okno na pravém proudu. Družstvo žen 
obsadilo bramborovou příčku, muži si domů vezli stříbrný pohár.  
 
 V sobotu 9.7.2022 se družstvo mužů vydalo na závody O orlicko-bystřický 
putovní pohár do Orlického Záhoří. Útok se zde běhá rozhazovaným způsobem, a i 
když to pro nás není úplně obvyklé, Kameničná si vysoutěžila krásné 2.místo. 
 



 16.7.2022 jsme kromě závodníků byli především pořadatelé závodů Netradiční 
kamenský útok. Pravidla spočívají v tom, že závodník do poslední chvíle neví, kterou z 
pozic v požárním útoku poběží. Tu si losuje až těsně před startem, kdy není téměř žádný 
čas na domluvy a vysvětlování. Závodů se zúčastnilo celkem 13 družstev, z toho čtyři 
ženská družstva a devět družstev mužských. Kameničná se blýskla účastí čtyř družstev. 
Ženy I a muži I obsadili shodně druhou příčku, ženy II třetí a muži II čtvrtou. Pro všechny 
závodníky byly připravené ceny, které nám pomohli zajistit štědří sponzoři. Touto 

cestou bychom rádi 
poděkovali všem, kteří 
neváhali podat pomocnou 
ruku při přípravě závodů 
nebo při zajišťování jejich 
plynulého chodu. Zvláštní 
poděkování patří paní Martě 
Hovadové a všem jejím 
pomocnicím, které se celý 
den staraly o přísun dobrého 
jídla pro závodníky. 
Organizace takových závodů 
vyžaduje mnoho sil a my jsme 
rádi, že na to nejsme sami. 
 O týden později nás 
čekali závody O pohár 
starosty města Žamberk, 
které jsou složeny ze dvou 



disciplín: požární útok provedený skrz auto a záchrana hořícího skladu (přenos pytlů, 
naplňování nádoby vodou a transport jednoho člena z týmu na nosítkách). Pro naše 
družstvo žen jsou tyto závody dlouhodobě opředené neúspěchem, letošní rok však byl 
přelomový. Ve velké konkurenci obě naše družstva zvítězila! Domů jsme si odvezli dva 
obrovské putovní poháry, kterých si náležitě vážíme, protože vyhrát v Žamberku pro 
nás byla nedosažitelná meta, které jsme konečně dosáhli. 
 Ráda bych také zmínila úspěch Vládi Kotyzy, který se zúčastnil závodů TFA v 
Žamberku. Zkratka TFA v překladu znamená "nejtvrdší hasič přežije". V náročném 
závodě plném překážek Vláďa obsadil 13. místo.  
 Naše léto se neneslo jen ve znamení sportovních akcí, ale také ve znamení 
společenských událostí. V sobotu 25.6.2022 jsme se sešli na svatbě dvou našich členů, 
Lucky Kotyzové a Ládi Fogla, abychom společně s nimi prožili jejich důležitý den. 

Zatahování si pro ně připravila jak Jarča Kalousová s partou mladých hasičů, jejichž 
vedoucí je Lucka mnoho let, ale také my. Novomanželům Foglovým přejeme hodně 
štěstí na jejich společné cestě životem.  
 
 V následujících týdnech nás čekají noční závody v České Rybné, dále pak 
netradiční útoky v Klášterci nad Orlicí a v Orlickém Podhůří. Pokud jste nadšení fanoušci 
požárního sportu, budeme rádi za vaši podporu, případně se můžete podívat na naše 
úspěchy na facebookové stránce nebo na Instagramu Hasiči Kameničná. 

   
Danča Mrklovská 



Report z akce Orlický Woodstock 

Po roce se opět uskutečnil sraz "mániček". Na 
hřišti se tentokrát sešlo 350 účastníků. Festival 
začal už v pátek 24.6. večer reprodukovanou 
hudbou. Přijela i legenda udergroundu Charlie 
Soukup s Vejškou a Fousáč. V sobotu se od 
rána na pódiu vystřídalo 8 kapel. Vybíralo se 
na Marka Šviháka. Obraz Bohumila Duška se 
vydražil za 2000,- Kč a celkem se vybralo 10 
000,- Kč, které se hned v pondělí odvezly 
matce Marka. Je to příspěvek na asistenčního 
psa.  Akce skončila v neděli odpoledne.  Děkuji 
starostovi, obci Kameničná a všem kamarádům, kteří pomohli s přípravou.  

Bohumil Dušek  
Orlický císař 



 



SPZ o.s. 

 Jménem spolku si Vás dovoluji pozvat na 14. ročník motosrazu v Kameničné. 
Zahájení bude ve 12 hodin 3. září, ve 13 hodin budou následovat vyjížďky – silniční a 
crossová. 
 Od 15 hodin si zasoutěžíme v tradičních i netradičních disciplinách a po 18. 
hodině nám rozproudí krev v žilách kapely: ČERNÁ (melodický metal - rock),            
HONZA KŘÍŽEK (crossover rock, bývalý frontman WALK CHOC ICE a BLUE EFFECT), 
COCOTTE MINUTE (crossover metal), ALIBI ROCK (bigbeat - hardrock z Jilemnice). 
Mezi kapelami se ve večerním čase uskuteční tradiční soutěž Miss Kapsička. 
 Tým Pavly Rolfové připraví kvalitní pokrmy, a pro nocležníky bude ráno 
připravena nejen nedělní česnečka. 
Na čepu: Radegast 10°, Pilsner Urquell, Kamenský Stoják 11°, Kamenský Stoják 
  Radler, nealka Birell klasický i pomelo-grep, Kolča. 
Ostatní alko i nealko občerstvení samozřejmostí. 
Moderuje Voves. Zvuk a světla Mikesound, podium Habr sound. Zastřešené sezení, 
stanování i s motorkou přímo v areálu. Stánek s tričky a moto sortimentem. U vstupu 
prodej NOVÝCH motosrazových TRIČEK i MIKIN v pánském i dámském střihu. 
Vstup během akce pro každého 200,- Kč, do 15 let zdarma. Vstupenky pouze na akci 
na místě, bez předprodeje. 
generální sponzor: 
Ing. Pavel Kratochvíl - Stavokameník 
hlavní sponzoři: 
Jan Štěpánek - 4fin 
Martin Grund – autodoprava                                                            za SPZ o.s. Zdeněk Jirčík 

 

LETNÍ KINO KAMENIČNÁ 
 Snažíme se pro Vás připravit provoz letního kina a to ve 
vlastní režii + kdo nám co půjčí (pro představu jedna standartní 
projekce od firmy vyjde i na 20.000 - 30.000,-Kč).  
 Že je i s letním kinem spojená složitá administrativa, je asi 
každému jasné (poplatky OSA, UFD a při vybírání vstupného i další). 
 Přes to všechno do toho jdeme! V pátek 5.8. dáme zkoušku a pokud vše 
vyjde, oficiální projekce jsou plánované takto: 
Pátek  19. srpna VYŠEHRAD FYLM (česká komedie od 15 let) 
Sobota  27. srpna ŠPUNTI NA VODĚ (česká rodinná komedie, přístupný) 
Sobota  10. září  PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL (česká komedie od 12 let) 
  
Projekce budou bez vstupného na hřišti za Veverkovými, zahájení kolem 21h, pouze za 
dobrého počasí, více informací půjde SMS infosystemem.                                 Lukáš Jirčík 



 



 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 



 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 9. 2022. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


